Отпечатано экз.: 3

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«_07_» _08_ 2024 г.                  с. Алтайское                                          №_1985_

О внесении изменения в постановление
Администрации Алтайского района
Алтайского края от 19.06.2024 № 1546

Внести в постановление Администрации Алтайского района Алтайского
края от 19.06.2024 № 1546 «Об утверждении Ведомственного перечня
отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров,
работ, услуг), закупаемых администрацией Алтайского района Алтайского
края» изменение:

1. Изложить позицию 1,2,3 раздела «ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров,
работ, услуг), закупаемых администрацией Алтайского района Алтайского

края, предусмотренный приложением 1 согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Администрации Алтайского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Алтайского района            В.А. Тырышкин

исп. Логинова Е.Е.

Отпечатано экз.: 3

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Алтайского  района

от « _07_ »  08  2024 № _1985_

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг),

закупаемых администрацией Алтайского  района Алтайского края

№
п/п

Код по
ОКПД

Наименование
отдельных видов

товаров, работ, услуг

Требования к потребительским свойствам (в том
числе качеству) и иным характеристикам (в том числе

предельные цены) отдельных видов товаров, работ,
услуг

наименование

характеристики

единица
измерения

значение
характеристик

и

код по
ОКЕИ

наимен
ование

должности в
муниципальны

х органах
Алтайского

района
Алтайского

края

1 2 3 4 5 6 7

1 26.20.11 Компьютеры
портативные массой
не более 10 кг, такие
как

ноутбуки, планшетные

компьютеры,
карманные
компьютеры, в

том числе
совмещающие
функции мобильного
телефонного

аппарата, электронные

записные книжки и

аналогичная
компьютерная
техника. Пояснения по
требуемой продукции:
ноутбуки, планшетные

компьютеры

размер экрана 039 дюйм не более 17,3

тип экрана    LCD, IPS

вес 166 кг не более 5

тип процессора   не менее 2
ядер

частота
процессора

2931 ГГц не более 4,4

размер
оперативной
памяти

2552 Гбайт не более 32

объем накопителя  2552 Гбайт не более 1000

тип жесткого
диска

  SSD

оптический при-

вод,
  DVD ±  RW

наличие модулей
Wi-Fi, Bluetooth

  Wi-fi

802.11b/g/n,

Bluetooth 4.0

тип
видеоадаптера,

  встроенный

время работы 356 час 12

поддержка 3G
(UMTS),

  отсутствует

предельная цена 383 рубль 70 000

2 26.20.15 Машины
вычислительные
электронные
цифровые прочие,

размер экрана 039 дюйм не более 24

тип экрана    LCD, IPS

тип процессора   не менее 2
ядер

Отпечатано экз.: 3

содержащие или не
содержащие в одном

корпусе одно или два

из следующих
устройств для
автоматической
обработки

данных:
запоминающие
устройства,
устройства ввода,
устройства вывода.
Пояснения по
требуемой продукции:
компьютеры
персональные
настольные, рабочие
станции вывода

частота
процессора

2931 ГГц не более 4,4

размер
оперативной
памяти

2552 Гбайт не более 32

объем накопителя  2552 Гбайт не более 1000

тип жесткого
диска

  SSD

оптический при-

вод,
  DVD ±  RW

тип
видеоадаптера,

  встроенный

предельная цена 383 рубль 70 000

3 26.20.16 Устройства
ввода/вывода данных,
содержащие или не
содержащие в одном

корпусе
запоминающие
устройства.
Пояснения по
требуемой продукции:
принтеры, сканеры

метод печати   лазерный,
светодиодный

разрешение
сканирования

  не более
2400*1200 dpi

 цветность   Цветной? 4/6

максимальный
формат

  А4

скорость печати   не более 30
стр/мин

скорость
сканирования

  не более 35
стр/мин

наличие
дополнительных
модулей и
интерфейсов
(сетевой
интерфейс,
устройства
чтения)

  Ethernet (RJ -

45), USB,

поддержка
карт памяти
ММС, Secure

Digital

количество
картриджей

  не более 4

предельная цена 383 рубль 60 000